



Bäckerei & Mühle
 E.Vielhaber GmbH & Co KG
 Stockumer Str. 34
 59846 Sundern / Stockum

Verkaufsbezeichnung

334 Sauerlandstollen 1000g

Butterstollen

Die Auswahl der Zutaten in Kombination mit der Lagerung, ist das was unseren Sauerlandstollen ausmacht. **Seine Lagerung:** Er wird von uns in einer Holzkiste verpackt, um optimale Lagerbedingungen zu bekommen. Entscheidend für den Genuss ist seine Lagerung. Die Raumtemperatur sollte zwischen 18°-20°C betragen und eine 55-70% relative Luftfeuchte haben. Zur Erhaltung des Aromas und der Frische. lagern Sie den Sauerlandstollen in der Holzkiste.

Schneiden: Schneiden Sie unseren Sauerlandstollen aus der Mitte heraus an. Nach dem Aufschneiden schieben Sie die beiden Hälften wieder zusammen und verschließen den Stollenbeutel fest und legen ihn wieder in die Kiste. So verhindern Sie das Austrocknen und Aromaverluste vom Stollen.
Bitte vermeiden Sie Sonneneinstrahlungen und Hitze!

Getreidemischung

Die Angaben unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen. **100% Weizen**

Zutaten

Spitzen Spezialmehl mit Butter :(Lactose, Emulgatoren, **Weizenkleber**, **Hühnereiweiß**, Dextrose, Glucose, **Milcheiweiß**, Ascorbinsäure E300)21,5 %, Wasser, **Milch 3,5% Fett** 18,6 %, Rosinen 15,1 %, **Butter** 14,8 %, Zucker 10,8 %, **Mandeln gehackt** 5,4 %, Zitronat 2,7 %, Orangeat 2,7 %, **Apfelschnaps 2,7 %**, **Rum 2,2 %**, Dekorzucker, **Marzipan** 1,1 %, Stollengewürz, Vanille Aroma, Zitronen Aroma

Energie / Brennwerte (rechnerisch ermittelt)

Gebäck	pro 100g
Kilokalorien (kcal)	365
Kilojoule (kJ)	1.527
Fette	18,0 g
davon Fettsäuren, gesättigte	9,3 g
Kohlenhydrate	44,0 g
davon Zucker	32,0 g
Ballaststoffe	2,6 g
Eiweiß	5,1 g
Salz	0,0 g
Broteinheiten	4
1 BE entspricht	27 g

Sensible und allergene Inhaltsstoffe

Unsere Produkte enthalten rezepturmäßig keine anderen allergenen Stoffe als die angegebenen. Wir können nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden

Enthält Sulfite (>10mg/g), Milch, Nüsse.
 Kann Spuren von Lupinen, Soja enthalten.